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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem a implementací prototypu nového uživatelského roz-
hraní existující synchronizační služby Timer2Ticket. Věnuje se návrhu takového řešení, které
umožní službu zpoplatnit a nabídnout uživatelům v rámci jednotlivých členství. Jejich návrh je
také součástí této práce. Návrh se zakládá na provedené analýze pravděpodobného zákazníka,
souvisejících nástrojů s touto službou a detailním sběru požadavků vycházejících ze strany za-
davatele, provozujícího tuto službu, i současných uživatelů. Na vytvořený návrh navazuje popis
technických specifik implementace prototypu. Na závěr je popsáno uživatelské testování připra-
veného prototypu a zpětná vazba od těchto uživatelů, na základě čehož jsou pak popsána možná
vylepšení a budoucí rozvoj. Kromě nového uživatelského rozhraní se práce věnuje také návrhu
souvisejícího propagačního webu této aplikace a vhodné volbě použitých technologií. Je také
doplněna o doporučení k týmovému vývoji.

Klíčová slova webová aplikace, frontend, uživatelské rozhraní, Timer2Ticket, propagační web,
synchronizace času, členství, platební brána, Jagu s. r. o., JavaScript, Vue.js, Vuetify,
October CMS

Abstract

This bachelor thesis deals with the design and implementation of a prototype of a new user
interface of the existing synchronization service Timer2Ticket. It is dedicated to the design of
such a solution, which will enable the service to charge for the service and offer it to users
within individual memberships. Their design is also part of this work. The design is based on
an analysis of the probable customer, tools, which are related to this service, and a detailed
collection of requirements arising from the contracting authority operating this service, as well
as current users. The created design is followed by a description of the technical specifics of the
prototype implementation. Finally, user testing of the prepared prototype and feedback from
these users are described, based on which possible improvements and future development are
then described. In addition to the new user interface, the work also deals with the design of the
related promotional website of this application and the appropriate choice of technologies used.
It is also supplemented by recommendations for team development.

Keywords web application, frontend, user interface, Timer2Ticket, promotional website, time
synchronization, membership, payment gateway, Jagu s. r. o., JavaScript, Vue.js, Vuetify,
October CMS
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xii Seznam zkratek

Seznam zkratek

FIT Fakulta informačních technologií
ČVUT České vysoké učení technické

SP2 Softwarový týmový projekt 2
SP1 Softwarový týmový projekt 1
API Application Programming Interface
FAQ Frequently Asked Questions

SI2 Softwarové inženýrství 2
SI1 Softwarové inženýrství 1

FPx Funkční požadavek číslo X
NPx Nefunkční požadavek číslo X
USA United States of America

PS Počítačový software
ITS Informační technologie a služby

V Vzdělávání
MR Marketing a reklamy

NUR Návrh uživatelského rozhraní
Lo-Fi Low Fidelity
Hi-Fi High Fidelity

BMPR Balsamiq Mockups Projects
PDF Portable Document Format
JPG Joint Photographic Expert Group
PNG Portable Graphics Format
SVG Scalable Vector Graphics

HTML HyperText Markup Language
CSS Cascading Style Sheets
SEO Search Engine Optimization
JSX JavaScript XML

XML Extensible Markup Language
IDE Integrated Development Environment

PJS.1 Programování v JavaScriptu
CMS Content Management System

WYCIWYG What You Code Is What You Get
ČR Česká republika
EU Evropská unie
IT Information Technology

UML Unified Modeling Language
UC Use Case

DIČ Daňové identifikační číslo
PSČ Poštovní směrovací číšlo
DPH Daň z přidané hodnoty
OSP Open-source project
CLI Command Line Interface

UI User Interface
IP Internet Protocol

MFA Multi-Factor Authentication
URL Uniform Resource Locator
PA1 Programování a algoritmizace 1
PA2 Programování a algoritmizace 2
AM Ante meridiem
PM Post meridiem

Úvod

V současné době má naprostá většina společností, zejména pak v IT, potřebu využívat ke správě
svých projektů některý z projektových nástrojů. Tyto nástroje jsou primárně určeny k řízení
projektů, které se obvykle skládají z dílčích úkolů, na kterých pracují konkrétní lidé. Pokud se
pak jedná například o projekt, který je placený v závislosti na čase, který si pracovníci vykážou,
plyne z toho nutně potřeba čas detailně evidovat.

To však souvisí s nutností přesně měřit strávený čas, nicméně projektové nástroje pro to
typicky nejsou ideální. Řešení tohoto problému na druhé straně poskytují nástroje na měření
času specializované. Uživatel je schopen si pomocí nich naprosto přesně změřit odpracovaný čas,
i když často mění kontext své práce (tj. štěpí svoji pozornost mezi více projektů), a následně ho
ručně přenést do svého projektového nástroje.

Nicméně ručním přenášením pak daná osoba ztrácí další drahocenný čas. Zároveň s touto
činností roste možnost přenést čas chybně. Ať už jde tedy o pracovní projekt či touhu po detailní
správě vlastního času, přirozeně se objevuje otázka, zda by tato rutinní práce nešla zefektivnit
a eliminovat možnost chyb.

Odpovědí na tuto otázku pak může být právě nástroj Timer2Ticket, který umožní automa-
ticky synchronizovat čas mezi výše zmíněnými projektovými nástroji a nástroji pro měření času.
Mimo tento nástroj sice existují služby, které implementují řešení tohoto problému, nicméně se
jedná o řešení pro konkrétní dvojice systémů jako jsou například Toggl Track a Jira [1], nikoliv
o obecné řešení, jak sám uvádí Ing. Vít Štefan ve své diplomové práci [2], v rámci níž nástroj
Timer2Ticket vznikl.

Výše zmíněný autor Ing. Vít Štefan úspěšně zprovoznil Timer2Ticket pro synchronizaci mezi
projektovým nástrojem Redmine a nástrojem pro měření času Toggl Track, kterým se bude práce
později věnovat v kapitole 2.2 o souvisejících nástrojích. Aplikace byla nasazena do provozu na
jaře roku 2021, kdy jsem se s ní poprvé setkal na FIT ČVUT v rámci předmětu Softwarový
týmový projekt 1, kde jsem se podílel na tvorbě portálu pro podporu výuky předmětu Databázové
systémy, vyučovaného také na FIT ČVUT. Blíže jsem se s ním však seznámil až v průběhu léta
a následném pokračujícím předmětu Softwarový týmový projekt 2, kdy jsem již nástroj plně
využíval a spatřoval prostor pro rozvoj.

Systém byl Ing. Vítem Štefanem navržen co nejobecněji, aby byl v budoucnu schopen do
synchronizace začlenit i další systémy kromě dvou výše zmíněných. Webový klient, který však
uživateli slouží k ovládání synchronizace, není v současné době připraven na toto rozšíření. V této
práci proto dojde k návrhu a realizaci prototypu nového uživatelského rozhraní výše zmíněného
nástroje na základě kroků, které jsou detailněji popsány v kapitole 1. Uživatelské rozhraní bude
navrženo s ohledem na možnost provádět synchronizaci mezi větším množstvím dvojic synchro-
nizačních nástrojů a nebude se omezovat na dva výše zmíněné, nicméně samotné přidání dalších
nástrojů již součástí této práce nebude. Nové řešení bude také klást důraz na možnost vhodné
volby tarifů, tedy jednotlivých plánů členství, které si budou moci uživatelé této aplikace zvo-
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lit, jak je tomu běžně u jiných placených nástrojů. V současné době je tento nástroj dostupný
k použití plně zdarma.

Výsledkem této práce navazující na diplomovou práci [2] bude prototyp nového uživatelského
rozhraní, který bude podroben uživatelskému testování pro zjištění možných dalších vylepšení
a nedostatků. Na závěr práce rozeberu, jaké by bylo ideální budoucí směřování projektu.

Kapitola 1

Cíle

Cílem práce je návrh a prototypová realizace uživatelsky přívětivého a dobře použitelného roz-
hraní (frontendu) již existující synchronizační služby (middlewaru) Timer2Ticket, která zajišťuje
synchronizaci mezi nástroji pro měření času a projektovými nástroji.

Dílčím cílem je analyzovat existující synchronizační nástroj Timer2Ticket, diplomovou práci
Ing. Víta Štefana na FIT ČVUT a nástroje blízké uživateli nástroje Timer2Ticket. Dalším cílem
je na základě zjištěných poznatků z analýzy a požadavků zákazníka navrhnout vhodné nové
uživatelské rozhraní pro uživatele tohoto synchronizačního nástroje. Nové uživatelské rozhraní
bude navrženo s důrazem na možnost vhodné volby tarifů. Tarify budou jednotlivé plány členství,
které si bude moci uživatel této aplikace zvolit. Kromě toho bude při návrhu kladen důraz na

[…]

nizaci.

4. Uvědomili jste si, že jste v Toggl Tracku zvolili špatný workspace. Proveďte jeho změnu na
libovolný jiný z nabídky a zajistěte opětovnou aktivitu nové synchronizační dvojice.

5. Nalezněte informaci o čase příští synchronizace.

6. Nové úkoly v práci obvykle obdržíte kolem osmé hodiny ráno. Změnte proto dobu synchroni-
zace pro konfigurační objekty na tento čas.

7. Rozhodli jste se také, že nechcete provádět žádné synchronizace o víkendu. Upravte vhodně
nastavení doby.

Po provedení uživatele upozorním na fakt, že pro další se to dělá obdobně. S ohledem na
další části scénáře konfiguraci dalších spojení provádět nebudeme či ji na žádost testera rychle
připravím sám (pro lepší názornost). Případně na to nechám uživateli prostor po dokončení
scénářů či v rámci dotazníku po testování – aby se s aplikací mohl seznámit lépe.
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B.3 Upgrade členství
1. Právě jste okolnostmi v práci donuceni provést okamžitou synchronizaci konfiguračních ob-

jektů a časových záznamů. Pokuste se o to.

2. Zjistili jste, že na druhou akci nemáte dostatek okamžitých synchronizací. Nalezněte prostor,
kde se dají nakoupit.

3. Zvolte nákup libovolného počtu okamžitých synchronizací.

4. Všimli jste si možnosti změny členství a napadlo Vás, že by mohlo být užitečné využít Senior
plán díky tomu, že nabízí synchronizace každou hodinu. Proveďtě jeho volbu a až s ní budete
spokojeni, pokračujte.

5. Prohlédněte si Vaši objednávku.

6. Cena se Vám zdá příznivá, rozhodli jste se proto, že nakoupíte větší množství okamžitých
synchronizací rovnou. Proveďte tuto změnu a následně se vraťte k sumarizaci Vaší objednávky.

7. Proveďte zaplacení.

8. Nalezněte informaci o současném členství a počtu dostupných okamžitých synchronizací.

Po provedení úkonů uživatele budu informovat o mezikroku s platební bránou, který bude ve
finální realizaci, ale není součástí prototypu.

B.4 Akce spojené se spojením
1. Vraťte se ke spojení, u kterého jste chtěli původně provádět okamžitou synchronizaci a usku-

tečněte ji.

2. Spojení deaktivujte (již nechcete provádět pravidelné synchronizace).

3. Představte si, že uběhl nějaký čas a rozhodli jste se, že chcete získat logy o tom, jak probí-
haly vaše synchronizace pro spojení nakonfigurované v prvním boxu. Nalezněte odpovídající
záznamy v tabulce.

4. Zajímají Vás především záznamy o synchronizacích času. Nalezněte pouze ty a seřaďte si je
dle doby dokončení vzestupně.

5. O prvním nalezeném záznamu zjistěte detailní popis informující o provedené synchronizaci.

6. Vraťte se k nakonfigurovanému spojení a odstraňte ho, již ho nechcete používat. Představte
si, že jste odstranili špatné spojení a akci vraťte.

7. U spojení, které jste chtěli odstranit změňte dobu synchronizace konfiguračních objektů tak,
aby probíhala každou hodinu.

8. Spojení opět aktivujte a nalezněte čas příští synchronizace konfiguračních objektů.

B.5 Ukončení předplatného a návrat k původnímu
1. Přehodnotili jste situaci a rozhodli se, že Vám nakonec bude stačit základní Hobby členství

s jedním spojením. Ukončete předplatné svého současného členství.

2. Ukončete prostřednictvím okamžitých synchronizací.

3. Uběhl nějaký čas a změna se Vám nezamlouvá. Zakupte Váš původní plán a získejte členství,
které jste měli naposledy.
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B.6 Změna nastavení
1. Přestěhovali jste se na Americkou Samou a nastavená synchronizace se Vám začala provádět

v jiný čas, než jste chtěli. Nastavte pro svůj účet časový posun.

2. Vzhledem k tomu, že se Vám začaly množit problémy s probíhajícími synchronizacemi, chcete
o nich být informováni, nastavte si příslušné notifikace.

3. Aplikace se Vám i přes to líbí. Za donaci provedenou na propagačním webu jste získali kupón
IMMEDIATE-SYNCS-FREE a rozhodli jste se je získat. Použijte ho, abyste je dostali.

B.7 Opuštění aplikace
1. Najděte možnost odhlásit se.

2. Odhlašte se.
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Příloha C

Dotazník po testování

1. Co Vám na novém Timer2Ticketu nevyhovuje či úplně chybí?

2. Co se Vám na něm líbí?

3. Jak se Vám líbí rozdělení jednotlivých členských plánů? Dokázali byste si z nich vybrat nějaký,
který by Vám vyhovoval? Případně jaký?

4. Zdá se Vám užitečný stručný uživatelský profil v pravém horním rohu?

5. Uvítali byste přítomnost informace o okamžitých synchronizacích přímo na stránce Spojení?

6. Dává Vám smysl nastavení času synchronizace v případě synchronizování každou hodinu?
Pokud ne, pomáhá v tom tooltip u nastavení každohodinové synchronizace?

7. Využili byste možnost měnit pořadí jednotlivých boxů spojení?

8. Uvítali byste ještě nějaké typy notifikací, které by se daly nastavit?

9. Přijde Vám užitečná tabulka zpracovaných objednávek nebo Vám stačí zasílání těchto infor-
mací na email?
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Příloha D

Ukázka úkolů vzniklých pro
budoucí rozvoj

Obrázek D.1 Ukázka části seznamu úkolů, které byly vytvořeny pro budoucí rozvoj aplikace
Timer2Ticket
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Obrázek D.2 Ukázka konkrétního vytvořeného úkolu s nastavenou prioritou, odhadem náročnosti,
popisem i provázaností na ostatní úkoly
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