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Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

▶ [1] zadání splněno
[2] zadání splněno s menšími výhradami
[3] zadání splněno s většími výhradami
[4] zadání nesplněno

Zadání práce bylo kompletně splněno. Navíc, nad rámec zadání, se autor zaměřil i na
prezentační web aplikace, který následně zohlednil i při návrhu a tvorbě prototypu.

2. Písemná část práce 91 /100 (A)

Autor si dal s textem skutečně velkou práci. Písemná část je perfektně členěná, obsahuje
spoustu ilustračních a doplňujích obrázků a tabulek. Text se mi četl velmi dobře a nemám
žádné připomínky ohledně použitého jazyka. Osobně bych možná zkrátil kapitolu o volbě
technologií a méně rozvedl případy užití, nicméně chápu, že jsou pro kvalitní návrh
důležité. Velmi oceňuji provedení a popsání analýzy ohledně volby tarifů. Také rád
vyzdvihnu důsledné oddělení práce autora od ostatních členů týmu, se kterými
spolupracoval.

3. Nepísemná část, přílohy 96 /100 (A)

Autor implementoval prototyp aplikace, který bude sloužit pro administrační účely účtu
aplikace Timer2Ticket. Zvolil vhodné a moderní nástroje pro vytvoření prototypu. Prototyp
je funkční a po napojení na stávající aplikaci může být používán uživatateli.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 100 /100 (A)

Využitelnost práce je nepopiratelná. Ať už návrh a implementace prototypu, nebo i práce
týmu, se kterým spolupracoval nad dílčími částmi (mj. prezentační web). Zároveň autor

své výsledky podtrhnul kvalitním otestováním s uživateli a reflektoval jejich připomínky
do textu i s ohledem na budoucí vývoj.

Celkové hodnocení 96 /100 (A)

Autor splnil zadání perfektně. Analyzoval současnou situaci, navrhl a důkladně odůvodnil
řešení, které plní zadání a následně implementoval prototyp, který budou moci využívat
uživatelé aplikace. Autor aktivně komunikoval se stávajícími uživateli. Zároveň také
provedl testování a navrhl kroky, které povedou k dalšímu rozvoji a zlepšení současné
situace. Celkově si myslím, že práce je velmi kvalitní a navrhuji hodnocení A.

Otázky k obhajobě

1) V práci jste se rozhodl pro využití řešení třetí strany ke správě autentizace a autorizace
uživatelů. Pokud byste toto řešení nevyužil a naimplementoval jej sám, v čem by to bylo
horší/lepší s ohledem na koncové uživatele? Jak moc se dá obrazovka s přihlašováním
přizpůsobit vzhledu navrhovanému prototypu?
2) V čem vidíte největší problém s napojením prototypu na současnou aplikaci?

Instrukce

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je
formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny,
posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností
vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání,
popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo
výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou
informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné
stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou
stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 52/2021, článek 3.

Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky
řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace
úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla,
byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita
vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po
nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce –
opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP
rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být
aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých
kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.
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